
Č.j. ZŠŠ 1006/2024 

Základní škola, Prahy 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace 
se sídlem 

Švehlova 2900/12, Praha 10, 106 00 

STANOVENÍ ÚPLATY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Směrnice č. 14/2024 

Vydala: Mgr. Eva Čuříková, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2024 

 

Vnitřní předpis, který stanoví výši úplaty ve ŠD 

 

Úplata za zájmové vzdělávání 

Školní družina poskytuje služby za úplatu. Úplata je splatná předem, platí se zpravidla ve 

dvou splátkách – za období září až leden a únor až červen. Výše úplaty je stanovena předem 

na celý školní rok. Škola přijímá platby v hotovosti jen zcela výjimečně, zákonní zástupci platí 

bezhotovostním způsobem – převodem nebo složenkami. Každému účastníkovi je pro účely 

plateb přidělen variabilní symbol, který je shodný po celou dobu docházky do školní družiny. 

Vedoucí vychovatelka pravidelně kontroluje placení úhrady v součinnosti s ekonomem a 

hospodářkou školy. Pokud jsou zákonní zástupci v prodlení s placením a nereagují na ústní 

výzvy, prokazatelným způsobem je hospodářka školy písemně upozorní na jejich povinnost. 

 

Od 1. 9. 2024 stanoví úplatu zřizovatel. Úplata se hradí na účet školy, nebo ve výjimečných 

případech v kanceláři školy. Číslo účtu je: 19-0288733309/0800. Úplata za školní družinu se 

obvykle hradí za období září – leden, únor – červen. Úplata může být snížena nebo prominuta 

pouze v případě, že jsou splněny podmínky § 11 odst. 3 a 4 vyhlášky č. 74/2005 Sb. o 

zájmovém vzdělávání, v platném znění. 

Pokud za účastníka není úplata uhrazena, vedoucí vychovatelka školní družiny o tom uvědomí 

ředitelku nejpozději do druhého měsíce. Ředitelka školy může rozhodnout o případném 

vyloučení účastníka ze školní družiny. 

 

Úplata může být snížena nebo prominuta jestliže: 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,  

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách,  

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře  

d) ředitelka může účastníkovi družiny snížit výši úplaty nebo ho od úplaty osvobodit, jestliže 

má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře 

 

a tuto skutečnost prokáže ředitelce. 



Č.j. ZŠŠ 1006/2024 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, 

úplata se účastníkovi poměrně sníží. Ředitelka informuje zákonné zástupce o výši úplaty. 

 

Ředitelka školy podle vyhlášky 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění, a podle 

ustanovení školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, rozhodne o snížení nebo 

prominutí úplaty. Údaj o snížení nebo prominutí úplaty je veden v dokumentaci účastníka ve 

školní družině.  

 

Opoždění platby může být důvodem k vyloučení žáka z docházky do školní družiny. 

 

Kontrolu plateb provádí vedoucí školní družiny a ekonom školy, neplatičům je posíláno 

upozornění max. 3x na neuskutečnění platby, poté jsou jména hlášena ÚMČ Praha 10. 

 

Tato směrnice ruší předchozí směrnici. 

 

 

 

V Praze dne 1. 9. 2024 

 

 

 

Mgr. Eva Čuříková, 

ředitelka školy 

 

 

 

 


